
Entgelte für städtischen Kindertageseinrichtungen ab 1. September 2019

Angebotsform
aktuelles Entgelt
inkl. Verpflegung

(70 Euro)

Reduzierungs-
betrag

Entgelt ab
01.09.2019 (inkl.

Verpflegung)

davon
Benutzungs-
entgelt für
Betreuung

davon
Verpflegung

Ganztagesbetreuung Erstkind 349,00 Euro 4,00 Euro 345,00 Euro 275,00 Euro 70,00 Euro

Ganztagesbetreuung Zweitkind 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro

Ganztagesbetreuung Drittkind und weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro

Verlängerte Öffnungszeiten Erstkind (kein Verpflegungsangebot) 236,00 Euro 56,00 Euro 180,00 Euro 180,00 Euro -  Euro

Verlängerte Öffnungszeiten Zweit- und weitere Kinder (kein Verpflegungsangebot) -  Euro -  Euro -  Euro -  Euro -  Euro

Ganztagesbetreuung Erstkind 244,00 Euro 4,00 Euro 240,00 Euro 170,00 Euro 70,00 Euro

Ganztagesbetreuung Zweitkind 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro

Ganztagesbetreuung Dritt- und weitere Kinder 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro -  Euro 50,00 Euro

Verlängerte Öffnungszeiten Erstkinder (kein Verpflegungsangebot) 91,00 Euro 1,00 Euro 90,00 Euro 90,00 Euro -  Euro

Verlängerte Öffnungszeiten Zweit- und weitere Kinder (kein Verpflegungsangebot) -  Euro -  Euro -  Euro -  Euro -  Euro

Naturgruppe Grötzingen 161,00 Euro 1,00 Euro 160,00 Euro 90,00 Euro 70,00 Euro

Naturgruppe Zweit- und weitere Kinder 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro -  Euro 70,00 Euro

Derzeit belaufen sich die kalkulierten Verpflegungskosten auf 70 Euro pro Monat für alle Einrichtungen, die Mittagsverpflegung anbieten.

Kinder von 0 - 3 Jahren

 Kinder von 3 Jahren - Schuleintritt

Anlage 3


